
  

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Maida (CZ)  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado ad Indirizzo Musicale 
Sedi di Maida, Vena di Maida, Jacurso, San Pietro a Maida 

Via Ottorino De Fiore -  88025 Maida (CZ) 
C.M.  CZIC82900N / C.F. 82007130790 

e-mail czic82900n@istruzione.it   pec  czic82900n@pec.istruzione.it  Tel. 0968/751016 
 

Decreto n. 454  del 28.03.2023 
ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 
 ALLA PIATTAFORMA FUTURA 

ALL’ALBO/SITO WEB  
AL DSGA  

AGLI ATTI 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”. 
AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto 
all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale. 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO   
Progetto in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del 

Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222, articolo 2 - “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-8325 
CUP: F74D22002470006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107”;  

mailto:czic82900n@istruzione.it
mailto:czic82900n@pec.istruzione.it




  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 32 del 27/10/2022;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 52 del 8 

febbraio 2023; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  
VISTO il codice avviso/ decreto 941/2022- “Animatori digitali 2022-2024”;  
VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, prevede il finanziamento 
di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 
Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di 
azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 
comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte 
con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
VISTA la nota M.I. n. 91698 del 31.10.2022, con la quale viene comunicato che al fine di poter procedere 
all’assegnazione delle risorse è necessario che ciascuna istituzione scolastica trasmetta all’Unità di missione 
per il PNRR, tramite la piattaforma FUTURA, sia il codice CUP sia il relativo progetto entro le ore 13.00 del 
15 novembre; 
VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo Istituto in data 
15/11/2022 (Codice inoltro MI 8325);  
VISTA la nota di autorizzazione del progetto di cui al decreto prot. n. 24917 del 27.02.2023 trasmesso dal 
MIM in data 03.03.2023 con la precisa esplicitazione delle modalità di acquisizione nel programma annuale; 
VISTA l’erogazione dell’acconto per l’annualità 2022/23 per l’importo di €1.000,00 in data 09/12/22 e la 
relativa assunzione in bilancio già avvenuta nel programma annuale 2022; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2023, secondo le modalità richieste nel decreto 24917 del 27.02.23 
trasmesso dal MIM in data 01.03.23,  del finanziamento relativo al progetto di cui in oggetto come segue: 
Codice Progetto Tipologia dell’Intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-8325 
“Animatore digitale: 
formazione del personale 
interno” 

Progetti PNRR. Articolo 1, comma 512, della 
Legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del 
Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, Articolo 2- Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4- Componente 1- del PNRR 

€ 2.000,00 F74D22002470006 

 

Il finanziamento dovrà essere i iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato come segue: 

01 – Avanzo vincolato € 1.000,00 (prelevamento da avanzo vincolato del finanziamento 2022) 

02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (Liv. 1 – aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dall’Unione 
Europea” (LIV. 2 –VOCE), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 
Annuale. 

 



  

 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: F74D22002470006”. 
Per il progetto occorrerà,conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
Variazione prelievo risorsa di cui all’avanzo del finanziamento 2022. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 

seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per 

la massima diffusione. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Sabrina GRANDE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art.3, c.2, D.Lgs n. 39/1993 

 


